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«طرح ترافیک» تبریز در «ترافیک بروکراسی»

با وجود اینکه ساعت شمار اجرای طرح ترافیک در تبریز با جدیت فرمانداری این شهر به صدا در آمده و جزئیات آن هم

اعلام شده ولی این موضوع هنوز در شورای شهر تبریز مطرح نشده و وضعیت آن نامعلوم است.

با وجود اینکه ساعت شمار اجرای طرح ترافیک در تبریز با جدیت فرمانداری این شهر به صدا در آمده و جزئیات آن هم اعلام
شده ولی این موضوع هنوز در شورای شهر تبریز مطرح نشده و وضعیت آن نامعلوم است.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، از همان روزهای دود گرفته و وضعیت هشدارهای سازمان هواشناسی در سال گذشته بود که
اجرای طرح ترافیک در تبریز به عنوان راهکاری برای کاهش آلودگی هوا و شاید کاهش بار ترافیکی در تبریز مطرح شد پس از آن
که طرح این موضوع به شورای ترافیک آذربایجانشرقی ورود پیدا کرد، هر روز اخباری جدید از چند و چون اجرای این طرح از
طرف مسئولان مطرح میشد. خبرهایی که گاه اول اسفندماه را به عنوان آغاز آزمایشی طرح ترافیک نشانه گرفته بود و گاهی

هم اول اردیبهشت امسال را هدفگذاری کرد.

این خبرها تا جایی پیش رفت که حتی نقاط اجرای طرح و ساعات آغاز و پایان آن نیز در صدر خبرهای استانی قرار گرفت و
تمام اینها نشان از عزم جزم مسئولان شهری تبریز برای شروع طرحی بود که به زعم کارشناسان هنوز از زیرساختهای آن در

تبریز خبری نیست!

طرح ترافیک تبریز قابلیت اجرایی ندارد

رئیس شورای شهر تبریز با اعلام اینکه طرح ترافیک فعلا قابلیت اجرایی ندارد، گفت: با وجود اینکه این طرح مراحل اداری را طی
کرده ولی هنوز شورا اجرایی شدن آن را تصویب نکرده است.

شهرام دبیری با تاکید بر اینکه هنوز این موضوع در شورای شهر تبریز مطرح نشده است، افزود: اشتباه اول در این قضیه از سوی
شهرداری بود که مصوبه شورا را قبل از تصویب به فرمانداری فرستاده است، به همین دلیل اجرایی شدن طرح ترافیک تبریز تا در

شورا به تصویب نرسد قابلیت اجرایی ندارد.

بیاطلاعی شورا از اجرای طرح ترافیک

در این بین سخنگوی شورای شهر تبریز هم از این موضوع اظهار بیاطلاعی کرده و میگوید: این موضوع را باید از فرمانداری
بپرسید ما اصلا از کم و کیف قضیه اطلاعی نداریم.

صدور کارت ویژه طرح ترافیک برای اعضای شورای شهر تبریز

این در حالی است که سعید حاجیزاده از صدور کارتهای ویژه تردد در محدوده طرح ترافیک تبریز برای اعضای شورای شهر
خبر داده و ادامه میدهد: به ما فرمی دادهاند که پلاک خودروی خود را برای صدور کارت ویژه معرفی کنید در آن فرم هم زمان

اجرایی شدن طرح مشخص نشده و فقط نوشته شده برای تردد در محدوده اجرای طرح ترافیک مورد استفاده است.

حاجیزاده اضافه میکند: تا امروز چه در جلسات علنی و چه در جلسات غیرعلنی در مورد اجرایی شدن طرح ترافیک در تبریز
هیچ صحبتی در جلسات شورای شهر تبریز صورت نگرفته است.

وی با تاکید بر اینکه چگونگی اجرا شدن این طرح باید در جلسات شورای شهر در دستور کار قرار بگیرد، میگوید: این دستور کار
باید از طرف شهرداری اجرا شود ولی فعلا تا امروز چیزی در این مورد شاهد نبودیم.

رئیس شورا هم عضوی از شورای ترافیک استان است!

ایران آهور رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر تبریز هم با مد نظر قرار دادن اظهار نظر شهرام دبیری مبنی بر
نداشتن قابلیت اجرایی این طرح، اظهار میکند: در این مورد من زیاد در جریان نیستم ولی حتما چون در شورا مطرح نشده

قابلیت اجرایی ندارد. دکتر دبیری به عنوان ریاست شورای چیزی میدانند که چنین سخنی میگویند.
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ایران آهور با بیان اینکه بالاخره رئیس شورا هم یکی از اعضای شورای ترافیک استان است که باید از این اتفاقات با خبر باشد،
میگوید: دکتر دبیری باید این مطلب را که هنوز این طرح در شورا مطرح نشده و طرح ترافیک قابلیت اجرایی ندارد در شورای

ترافیک ذکر میکردند تا آنها هم بر همان اساس تصمیم میگرفتند.

وی با اشاره به حضورش در کمیسیون شورای حمل و نقل ترافیک تبریز گفت: حتی اعضای این کمیسیون به عنوان اصلیترین
کمیسیون مرتبط با این طرح نیز از چگونگی اجرا و حتی خود طرح خبر ندارند.

آهور ضمن تاکید بر حساسیت این موضوع اظهار کرد: باید موضوعاتی نظیر اجرای طرح ترافیک که برای مردم حساس است از
طریق شهرداری به شورا منعکس شود و شورا با بررسی و اظهار نظر در مورد آن و رفع اشکالات، معایب و موانع شهرداری را در

اجرای هرچه بهتر آن یاری کند.

این عضو شورای چهارم تبریز ضمن ابراز گلهمندی اضافه کرد: اعضای شورا نباید موارد و بحثها را از طریق خبرگزاریها و
خبرنگاران بشنوند بلکه شهرداری باید این موارد را به شورا انعکاس دهد تا در مقابل پرسش افکار عمومی جوابی برای گفتن

داشته باشند نه اینکه در مقابل پرسش آنان با سکوت به پرسشها پاسخ دهند.

انگار فقط برای دست بلند کردن به شورا آمدهایم

در این بین ایرج شهینباهر عضو کمیسیون تحقیق و نظارت شورای شهر تبریز هم با اظهار بیاطلاعی از اجرای این طرح به این
سرعت، میگوید: من نمیدانم این موضوع در شورای سوم مصوب شده یا نه چون همانطور که شاهدیم بعضی مسائل مثل

همین پروژه هشت بهشت همه کارهای آن قبلا صورت گرفته و انگار ما فقط برای دست بلند کردن اینجا نشستهایم.

ایرج شهین باهر با بیان اینکه ظاهرا این طرح مسیر قانونی خود را طی کرده، تصریح میکند: قبل از شورای دور چهارم یک سری
کارهایی قرار بود اجرا شود و آن طور که به ما هم گزارش دادهاند این مسیر طی شده ولی با وضعیت، امکانات و شرایط فعلی

شهر تبریز زیرساختهای ما برای این موضوع آماده نیست و قطعا به مشکل بر میخوریم.

شهینباهر با تاکید بر اینکه اجرای طرح ترافیک حتما یک سری مشکلات اقتصادی برای مراکز تجاری این منطقه ایجاد میکند،
ادامه میدهد: ما حمل و نقل عمومی کاملی نداریم و با این حمل و نقل عمومی ناقص و بدون بارانداز و پارک سوار و پارکینگ

حتما به مشکل بر میخوریم.

وی با اشاره به اینکه ما الآن آمادگی ایجاد محدوده ترافیکی نداریم، تصریح میکند: لازمه ایجاد محدودههای ترافیکی یک سری
شرایط است که باید ابتدا آن شرایط را آماده کنیم و مردم بتوانند براحتی خود را به مسیرهایی برسانند.

این عضو شورای شهر تبریز یادآوری میکند: اگر این موضوع هم از آن دسته کارهایی باشد که تصمیمگیریهای آن قبلا انجام
شده و رای شورا را هم گرفتهاند دیگر پیگیری آن از دست ما خارج است ولی به هر حال ما سعی میکنیم تذکر دهیم تا این

مسائل حل شود.

شهرداری باید پاسخگوی آماده بودن زیرساختها باشد

رحیم شهرتیفر فرماندار تبریز پیش از این در گفتوگو با فارس در خصوص آماده بودن شرایط و زیرساختهای اجرای طرح
ترافیکی محدوده مرکزی تبریز، از اول خرداد ماه جاری اظهار کرده بود: در خصوص آماده بودن زیرساختهای طرح سازمان حمل
و نقل و امور ترافیکی شهرداری تبریز باید پاسخگو باشد و اگر چنانچه زیرساختها و امکانات لازم برای اجرای طرح ترافیکی

محدوده مرکزی تبریز مهیا نشود، طرح اجرا نمیشود.

با تمام اینها و با وجود اینکه یک بام و دو هوای اجرای طرح های شهری تبریز فرمانداری مصرانه در صدد اجرای طرح ترافیک
است و قرار است طرح ترافیک تبریز از اول خرداد ماه در محدوده مرکزی شهر تبریز اجرا شود.

شاید این روزها که آلودگی هوای تبریز کمتر شده و دیگر از آمارهای هشدار آمیز سازمان هواشناسی و محیط زیست کمتر خبری
منتشر میشود، ضرورت پیگیری و کنترل وضعیت آلودگی تبریز از یادها فراموش شده و ضرورت آن هم کمتر دیده میشود ولی

چشم که بر هم بگذاریم دوباره بازار ماسکهای سفید داغ میشود.
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